
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

 
 

Πρωτ: 4755 

Αριθμ. 

Διεκπ: 3346 

   Αθήνα, 16 Μαρτίου 2020 

 

            

 

«ΑΠΟΦΑΣΗ 

Συγκρότησης Ομάδας Εργασίας Συντονισμού και ορισμού Επιμελητών της Έκθεσης της 

Βουλής για τα 200 χρόνια από την Ελληνική Επανάσταση του 1821» 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 του Συντάγματος, 

2. Το άρθρο 11 παρ.1 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό - ΦΕΚ 

106/Α΄/1987) όπως ισχύει, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3 παρ. 1 περ. ι, 24, 26 και 164 Στ΄ του Κανονισμού της 

Βουλής-Μέρος Β΄ (ΦΕΚ 51/Α/10.4.97), όπως ισχύει, 

4. Την υπ’ αρ. 15582/10034/9.11.2015 Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα (ΦΕΚ 

2404/Β΄/9.11.2015), όπως ισχύει  

5. Το γεγονός ότι η Βουλή πρόκειται να διοργανώσει Έκθεση στους χώρους της με θέμα 

σχετικό με τα 200 χρόνια από την Ελληνική Επανάσταση του 1821 και υπάρχει ανάγκη 

για τον συντονισμό των εργασιών της διοργάνωσης της Έκθεσης και για την επιμέλεια 

των τεκμηρίων που θα εκτεθούν,  

6. Το γεγονός ότι η Απόφαση δεν προκαλεί επιβάρυνση του Προϋπολογισμού δαπανών 

της Βουλής του οικονομικού έτους 2020 

 

αποφασίζουμε 

 

συγκροτούμε Ομάδα Εργασίας Συντονισμού και ορίζουμε Επιμελητές για τη διοργάνωση της 

Έκθεσης της Βουλής των Ελλήνων για τα 200 χρόνια από την Ελληνική Επανάσταση του 1821, 

ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 08-06Β7



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 
 

1) Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας της Έκθεσης, αποτελούμενης από τους : 

 Γεώργιο Αγγελόπουλο, Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Ηλεκτρονικής 

Διοίκησης, Βιβλιοθήκης & Εκδόσεων της Βουλής, ως επικεφαλής, 

 Ελένη Δρούλια, Προϊσταμένη της Δ/νσης Βιβλιοθήκης της Βουλής, ως μέλος, 

 Άγγελο Κοντογιάννη, Επιστημονικό Σύμβουλο στο γραφείο του Γενικού 

Γραμματέα της Βουλής, ως μέλος 

 

Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι ιδίως ο συντονισμός των εργασιών για τη 

διοργάνωση της Έκθεσης βάσει χρονοδιαγράμματος που θα καταρτιστεί, η διασφάλιση της 

απρόσκοπτης ροής των διοικητικών και οικονομικών διαδικασιών και η μέριμνα για την 

παρουσίαση και προβολή της Έκθεσης. 

Η Ομάδα Εργασίας θα συνεργάζεται με την Επιστημονική Επιτροπή της Έκθεσης, η 

οποία συγκροτήθηκε με την με αρ. πρωτ. 464/272/13.1.2020 Απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής, καθώς και με όλες τις εμπλεκόμενες Υπηρεσίες της Βουλής και τους εμπλεκόμενους 

Φορείς.  

 

 

2) Ορισμός Επιμελητών της Έκθεσης των ακολούθων : 

 Μαρίας Καμηλάκη, Προϊσταμένης του Τμήματος Κοινοβουλευτικής 

Βιβλιοθήκης της Δ/νσης Βιβλιοθήκης της Βουλής 

 Θεόδωρου Κουτσογιάννη, υπαλλήλου της Δ/νσης Βιβλιοθήκης και επιμελητή 

της Συλλογής Έργων Τέχνης της Βουλής 

 

Έργο των Επιμελητών της Έκθεσης είναι ιδίως η μέριμνα για την επιλογή του 

εκθεσιακού υλικού, η τεκμηρίωση των εκθεμάτων και η συγγραφή των συνοδευτικών 

κειμένων που συνοδεύουν αυτά, καθώς και η επιμέλεια της σύνταξης του Καταλόγου της 

Έκθεσης. 

Οι Επιμελητές θα συνεργάζονται με την Επιστημονική Επιτροπή της Έκθεσης και την 

Ομάδα Εργασίας, καθώς και με τα αρμόδια Τμήματα της Δ/νσης Βιβλιοθήκης για τον 

εντοπισμό, την αποδελτίωση και την τεκμηρίωση του εκθεμάτων. 

 

                 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                           ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 

         

ΑΔΑ: 08-06Β7



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 
 
Κοινοποίηση 

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής 

3. Γραφείο Ειδικού Θεματικού Γραμματέα 

4. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Βουλής 

5. Γραφείο Γενικού Γραμματέα του Ιδρύματος της Βουλής για τον Κοινοβουλευτισμό & τη Δημοκρατία 

6. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών & Διοικητικής Υποστήριξης 

7. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

-Διεύθυνση Βιβλιοθήκης  

8. Αναφερόμενοι 

ΑΔΑ: 08-06Β7


